
ภาวะเศรษฐกิจและการเงินภาคใต้ ไตรมาส 3 ปี 2565 

โสภี สงวนดกีุล
ผู้อ ำนวยกำรอำวุโส

ธนำคำรแห่งประเทศไทย ส ำนักงำนภำคใต้

2 พฤศจิกำยน 2565
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กำรบริโภคภำคเอกชน

ปรับเพิม่ขึน้
จำกควำมเชื่อมั่นผู้บริโภคที่ดีขึ้น
และรำยได้แรงงำนที่ฟื้นตัวต่อเนื่อง

ด้ำนเสถียรภำพ
• อัตรำเงินเฟอ้ทัว่ไป เพิ่มขึน้ ตำมอัตรำเงินเฟ้อ
หมวดอำหำรสดและอัตรำเงินเฟ้อพื้นฐำน

• ตลำดแรงงำน ทยอยฟืน้ตวั
ตำมภำวะเศรษฐกิจ

ภำคบริกำร

ฟื้นตัวตอ่เนือ่ง
ตำมจ ำนวนนักท่องเที่ยวต่ำงชำติที่ปรับเพิ่มขึ้น

กำรลงทุนภำคเอกชน

ปรับเพิม่ขึน้
สอดคล้องกับกำรผลิตภำคอุตสำหกรรม ส่วนหนึ่ง
ผลจำกกำรขำดแคลนชิ้นส่วนกำรผลิตที่คลี่คลำยลง

กำรใช้จ่ำยภำครัฐ

หดตัวจำกระยะเดียวปีกอ่น
จำกรำยจ่ำยประจ ำและรำยจ่ำยลงทุน

ของรัฐบำลกลำง

กำรส่งออก

ลดลง
ตำมอุปสงค์ประเทศคู่ค้ำที่ชะลอตัว

เศรษฐกิจไทย ไตรมำส 3 ปี 2565 ฟื้นตัวต่อเนื่อง
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ภาคอุตสาหกรรม
ขยายตัวมากขึ้น

การค้าผ่านด่านศุลกากร*

การจ้างงาน

อัตราเงินเฟ้อ

ตำมรำคำอำหำรเป็นส ำคัญ 
ขณะที่รำคำพลังงำนชะลอลง

7.31 % สูงขึ้นเล็กน้อย

การอุปโภคบริโภค
ขยายตัวต่อเนื่อง

ตำมกำรฟื้นตวัของกำรท่องเที่ยว แต่ยังเผชิญแรง
กดดันจำกค่ำครองชีพที่สูง และแรงส่งจำกรำยได้

เกษตรกรลดลง
ตำมกำรส่งออกที่กลับมำหดตัว โดยเฉพำะไม้
ยำงพำรำแปรรูป ขณะที่กำรน ำเข้ำหดตัวต่อเนื่อง

กลับมาหดตัว

เพิ่มขึ้น
ตำมจ ำนวนผู้ประกนัตนในระบบประกันสงัคม (ม.33)

ที่ทยอยเพิ่มขึ้น

ตำมควำมต้องกำรของประเทศคู่ค้ำ โดยเฉพำะ
ยำงพำรำแปรรูป อำหำรทะเลแปรรูป รวมถึงปำล์ม
น้ ำมันที่ผลิตมำกขึ้นตำมวัตถุดิบเข้ำโรงงำน

รายได้เกษตรกร
กลับมาหดตัว

จำกด้ำนผลผลิตทีห่ดตวัตำมผลผลิตทุเรียนเป็น
ส ำคัญ จำกสภำพอำกำศที่ไม่เอื้ออ ำนวย ด้ำน
รำคำชะลอลง จำกปำล์มน้ ำมันและยำงพำรำ

การลงทุนภาคเอกชน

จำกกำรลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ชะลอลง 
ขณะที่กำรลงทุนภำคก่อสร้ำงยังขยำยตัวดี

ชะลอลง
การใช้จ่ายภาครัฐ

จำกทั้งรำยจ่ำยประจ ำที่กลับมำหดตวั และรำยจ่ำย
ลงทุนที่หดตัวต่อเนื่อง

หดตัวต่อเนื่อง

การท่องเที่ยว
ขยายตัวต่อเนื่อง

ตำมนักท่องเที่ยวต่ำงชำติที่เพิ่มข้ึนหลงัเปิด
ประเทศเต็มรูปแบบ ด้ำนนักท่องเที่ยวไทยเพิ่มข้ึน
จำกวันหยุดยำวและโครงกำรเรำเที่ยวด้วยกัน

การเงิน (ข้อมูล ณ ส.ค. 65)
สินเช่ือ ชะลอลงเงินฝาก ชะลอลง

ตำมเงินฝำกออมทรัพย์และ
กระแสรำยวัน

ตำมกำรปล่อยสินเช่ือของ 
ธพ. เป็นส ำคัญ

ตำมรำยได้ภำคกำรท่องเที่ยวที่ปรับดีขึ้นทั้งนักท่องเที่ยวต่ำงชำติและไทย ส่งผลให้กำรอุปโภคบริโภคปรับดีขึ้น โดยมีปัจจัยสนับสนุนเพิ่มเติมจำกมำตรกำรกระตุ้น
กำรบริโภคและกำรจ้ำงงำนที่ทยอยฟื้นตัว อย่ำงไรก็ตำม ยังมีแรงกดดันจำกค่ำครองชีพและแรงส่งจำกรำยได้เกษตรกรที่ลดลง ด้ำนกำรผลิตภำคอุตสำหกรรม

ขยำยตัวมำกขึ้นตำมควำมต้องกำรของคู่ค้ำ ขณะที่กำรลงทุนภำคเอกชนชะลอลงบ้ำงหลังจำกที่เร่งไปในช่วงก่อนหน้ำ

เศรษฐกิจภำคใต้ ไตรมำส 3 ปี 2565 ปรับดีขึ้นจำกไตรมำสก่อน

*หักหมวดอำกำศยำน เรือ แท่นฯ หน้า 5/23



จ ำนวนผูเ้ยีย่มเยอืนชำวไทยและต่ำงชำต ิ
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ไทย

ตำมนักท่องเที่ยวชำวต่ำงชำติที่เพิ่มขึ้นจำกกำรเปิดประเทศแบบเต็มรูปแบบ และนักท่องเที่ยวชำวไทย
เพิ่มขึ้น ส่วนหนึ่งจำกโครงกำรเรำเที่ยวด้วยกันเฟส 4 ส่วนขยำยและอำนิสงส์วันหยุดยำวในช่วงเดือนกรกฎำคม
กำรทอ่งเทีย่วขยำยตวัตอ่เนือ่ง
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อัตรำกำรเขำ้พกัเฉลีย่

กำรท่องเที่ยวขยำยตัวตอ่เนือ่งตำมนักทอ่งเที่ยวต่ำงชำติและนักท่องเทีย่วไทยที่ปรับเพิม่ขึ้น

ที่มำ : กระทรวงท่องเที่ยวและกีฬำ, ค ำนวณโดย ธปท. หมำยเหตุ : จ ำนวนผู้เยี่ยมเยือนและอัตรำกำรเข้ำพัก เป็นตัวเลขหลังปรับฤดูกำล

ต่ำงชำติ
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ดัชนอีปุโภคบรโิภคภำคเอกชน

ยานยนต์

+36.6%

โดยขยำยตัวในเกือบทุกหมวดกำรใช้จ่ำย โดยเฉพำะหมวดบริกำร สินค้ำอุปโภคบริโภค       
และยำนยนต์ ด้ำนสินค้ำกึ่งคงทนหดตัวต่อเนื่อง

กำรบรโิภคภำคเอกชนขยำยตวัตอ่เนือ่ง

หน่วย : % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปกี่อน

บริการ

+1631.7% (Q2/65  +160.0%)

(Q2/65  +15.1%)

สินค้าในชีวิตประจ าวัน

+11.9% (Q2/65  +5.8%)

สินค้ากึ่งคงทน

-5.6% (Q2/65  -1.3%)

+16.3%
(Q2/65    9.5%)

ที่มำ : กระทรวงท่องเที่ยวและกีฬำ, กรมกำรขนส่งทำงบก, กรมสรรพำกร และบริษัท เดอะนีลเส็นคอมปะนี (ประเทศไทย) จ ำกัด, ค ำนวณโดย ธปท.

กำรบริโภคภำคเอกชนขยำยตวัต่อเนือ่งตำมกำรฟืน้ตัวของภำคกำรทอ่งเที่ยว
และมำตรกำรกระตุน้กำรบริโภค แต่ยังเผชญิแรงกดดนัจำกคำ่ครองชพีทีสู่ง
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• ยำงพำรำแปรรปู ขยำยตวัมำกขึน้ จำกกำรส่งออกที่ดีขึ้น 
โดยเฉพำะกำรส่งออกยำงมิกซ์เจอร์ไปตลำดจีน

• น้ ำมันปำลม์ดบิ กลับมำขยำยตัว ตำมผลผลิตที่เข้ำโรงงำน
มำกขึ้นจำกปริมำณน้ ำฝนที่มำกขึ้น

• อำหำรทะเลแชเ่ยน็แชแ่ขง็ ขยำยตวัมำกขึน้ จำกค ำสั่งซื้อ
ของคู่ค้ำที่มีต่อเนื่อง โดยเฉพำะจีนและสหภำพยุโรป

• อำหำรทะเลกระปอ๋ง ขยำยตวัมำกขึน้ จำกอุปสงค์
ต่ำงประเทศที่ยังมีอยู่ และผลของฐำนต่ ำในปีก่อน

• ไม้ยำงและผลิตภณัฑ ์หดตัวมำกขึน้ จำกกำรส่งออก       
ไฟเบอร์บอร์ดไปตลำดตะวันออกกลำงที่ลดลง

• ถุงมือยำง กลับมำหดตวั จำกค ำสั่งซื้อของประเทศคู่ค้ำ     
ที่ลดลง

น ้ามัน
ปาล์มดิบ

ที่มำ : กรมศุลกำกร, ค ำนวณโดย ธปท. หน่วย: % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปีกอ่น

กำรผลิตภำคอตุสำหกรรมขยำยตัว
ตำมยำงพำรำแปรรูป น้ ำมันปำลม์ดบิ และอำหำรทะเลแปรรูปที่ขยำยตวัมำกขึ้น
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ยางพารา
แปรรูป

อาหารทะเล
แช่เย็นแช่แข็ง

อาหารทะเล
กระป๋อง

ไม้ยางและ
ผลิตภัณฑ์

ถุงมือยาง



• มูลค่ำกำรส่งออก* กลับมำหดตัว  จำกไม้ยำงพำรำที่ปรับลดลงเป็นค ำสัญ โดยเฉพำะค ำสั่งซ้ือไฟเบอร์บอร์ดจำกตะวันออกกลำงที่ลดลง
• มูลค่ำกำรส่งออกหดตัวในกลุม่คูค่ำ้หลกั ทั้งจีน สหรัฐ และยุโรป ขณะที่มูลค่ำส่งออกไปมำเลเซียปรับดีขึ้น
• มูลค่ำกำรน ำเขำ้* หดตัวต่อเนื่อง ตำมกำรน ำเข้ำสินค้ำวัตถุดิบที่หดตัวต่อเนื่อง โดยเฉพำะชิ้นส่วนคอมพิวเตอร์และเครื่องใช้ไฟฟ้ำ

%YoY

หมำยเหตุ : * หักอำกำศยำน เรือ แท่นขุดเจำะ
ที่มำ : กรมศุลกำกร, ค ำนวณโดย ธปท. และส ำนักงำนพำณิชย์จังหวัด หน่วย : % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปกี่อน

มูลค่ำกำรสง่ออกผ่ำนดำ่นศลุกำกรภำคใต้กลบัมำหดตวัจำกไม้ยำงพำรำเปน็ส ำคญั
ขณะที่มูลคำ่กำรน ำเข้ำหดตวัตอ่เนือ่ง
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เครื่องจักร
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ที่มำ : กรมศุลกำกรและกรมกำรขนส่งทำงบก, ค ำนวณโดย ธปท.

กำรลงทนุภำคเอกชนขยำยตวัชะลอลง

หน่วย : % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปกี่อน

ดัชนกีำรลงทนุภำคเอกชน (รวม) ดัชนกีำรลงทนุภำคเอกชนแยกตำมหมวดกอ่สรำ้งและเครือ่งจกัร

ตำมกำรลงทุนในเครื่องจักรในอุตสำหกรรมยำง  หลังจำกเร่งตัวไปในช่วงก่อน 
ขณะที่กำรลงทุนภำคก่อสร้ำงยังขยำยตัวได้ตำมประเภทที่อยู่อำศัยและเพื่อกำรพำณิชย์

+4.9%
(Q2/65    +7.9 %)

กำรลงทุนภำคเอกชนขยำยตวัชะลอลง

R
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รำยจำ่ยประจ ำ กลับมำหดตวั -14.5%
(Q2/65 +3.1%)

กำรเบกิจำ่ยรวมของภำคใต้
หดตัวตอ่เนือ่ง

-11.9%
(Q2/65    -3.5%)

-11.9

-20

-10

0

10

20

30

40

50

2563 2564 Q1/64 Q2/64 Q3/64 Q4/64 Q1/65 Q2/65 Q3/65
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กำรเบกิจำ่ยรำยรวมภำครฐั

ที่มำ : กรมบัญชีกลำง, ค ำนวณโดย ธปท. หน่วย : % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปกี่อน

กำรเบิกจำ่ยรวมของภำครัฐหดตวัต่อเนื่อง จำกทั้งรำยจำ่ยประจ ำ และกำรลงทุน

รำยจำ่ยลงทนุ หดตวัตอ่เนือ่ง -8.7%
(Q2/65 -9.5%)
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-7.8%
(Q2/65 -4.3R%)

รำยไดเ้กษตรกร
กลับมำหดตวั

-2.1%
(Q2/65    +10.9%R)
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รำยได้เกษตรกรกลบัมำหดตัว จำกผลผลติทีห่ดตวัมำกขึ้นและรำคำทีช่ะลอลง

รำคำ ขยำยตวัชะลอลง จำกปำล์มและยำงพำรำ +6.3%
(Q2/65 +16.7%)

6.3

-50

0

50

100

Q4
/6

2

Q1
/6

3

Q2
/6

3

Q3
/6

3

Q4
/6

3

Q1
/6

4

Q2
/6

4

Q3
/6

4

Q4
/6

4

Q1
/6

5

Q2
/6

5

Q3
/6

5

% YoY

-7.8

-20

-10

0

10

Q4
/6

2

Q1
/6

3

Q2
/6

3

Q3
/6

3

Q4
/6

3

Q1
/6

4

Q2
/6

4

Q3
/6

4

Q4
/6

4

Q1
/6

5

Q2
/6

5

Q3
/6

5

% YoY

ที่มำ : ส ำนักงำนสถิติกำรเกษตร ค ำนวณโดย ธปท. หน่วย : % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปกี่อน

ผลผลิต หดตัวมำกขึน้ จำกทุเรียน เป็นส ำคัญ
ดัชนีผลผลติเกษตร

ดัชนรีำคำสนิคำ้เกษตร



ตลำดแรงงำน ยังฟืน้ตวัดีตอ่เนือ่ง ตำมภำวะเศรษฐกจิ

7.31%
7.28%

อัตรำเงนิเฟอ้ สูงขึ้น

Q2/65 Q3/65

ที่มำ : ส ำนักงำนประกันสงัคม และกระทรวงพำณิชย์ ค ำนวณโดย ธปท. 

เสถียรภำพทำงเศรษฐกจิ
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จ ำนวนผู้ประกันตน ม.33 (แสนคน)

กำรจ้ำงงำนโดยรวม มีทิศทำงดีขึ้น จำกจ ำนวนผู้ประกันตน ม.33
ท่ีเพ่ิมขึ้นต่อเนื่อง แต่ยังคงต่ ำกว่ำระดับ pre-covid

ธุรกิจโรงแรม ฟ้ืนตัวดีขึ้น จำกอำนิสงส์กำรท่องเท่ียว จำกนักท่องเท่ียว
ต่ำงชำติท่ีกลับมำ ท้ังน้ี ยังคงมีปัญหำขำดแคลนแรงงำีนทักษะ

ธุรกิจกำรค้ำ ตลำดแรงงำนฟ้ืนตัวได้ ตำมกิจกรรมทำงเศรษฐกิจ

ธุรกิจกำรผลิตและก่อสร้ำง ยังคงมีปัญหำขำดแคลนแรงงำนในบำงพ้ืนท่ี
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เพิ่มขึ้น จำกหมวดอำหำรตำมกำรส่งผ่ำนต้นทุน
ของผู้ประกอบกำรเป็นส ำคัญ



เงินฝากรวม

1.405 ล้านล้านบาท

+6.8%
(Q2/65    +7.8%)

เงินใหส้ินเชือ่รวม

1.397 ล้านล้านบาท

+1.3%
(Q2/65    +1.6%)

เงินฝำกและเงนิให้สินเชือ่ขยำยตวัชะลอลง
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อัตรำกำรขยำยตวัของสินเชือ่ธรุกจิ -5.2% (Q2/65 -2.2%)
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หน้า 14/23หน่วย : % แสดงกำรเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันของปกี่อน และข้อมูลล่ำสุด ณ ส.ค. 65
หมำยเหตุ : %YoY สินเช่ือรวมและสินเช่ืออสังหำ มิย.-สค 65 ไม่นับรวมสินเช่ืออสังหำฯ ธพ. จ.สุรำษฎร์ธำนี เนื่องจำกข้อมูลมีควำมไม่สมบูรณ์ 



6.3% 2.6%
ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการเศรษฐกิจไทย

ปี 2566

ปี 2565

ปี 2564*

ปัจจยักดดันปัจจยัสนบัสนนุ

มำตรกำรกระตุ้นและพยุง
เศรษฐกิจของภำครัฐ

แรงส่งจำกจ ำนวนนักท่องเที่ยว
ต่ำงชำติที่มีต่อเนื่อง

+3.3%

+1.5%

ประมาณการอัตราเงินเฟ้อทั่วไป

+3.8%

* ข้อมูลจริง
ที่มำ : รำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำรนโยบำยกำรเงิน  28 กันยำยน 2565

ค่ำครองชีพปรับสูงขึ้น 
กดดันภำคกำรบริโภค

ตลำดแรงงำนฟื้นตัวดี
และกระจำยตัวมำกขึ้น

หน้า 15/23

กำรชะลอตัวลง
ของเศรษฐกิจโลก

ปัญหำ Global Supply Disruption

เศรษฐกิจไทยมแีนวโน้มขยำยตัวตอ่เนือ่ง ตำมอุปสงคใ์นประเทศ และกำรท่องเทีย่วที่ดตี่อเนื่อง



แนวโน้มเศรษฐกิจภำคใตใ้นไตรมำส 4 ปี 2565 คำดว่ำปรับดขีึ้นต่อเนือ่งจำกไตรมำสกอ่น

การทอ่งเทีย่ว...ขยายตวัตอ่เนือ่ง
• นักท่องเที่ยวต่ำงชำติเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง หลังจำกกำรเข้ำสู่ช่วง 

high season 
• นักท่องเที่ยวไทยฟื้นตัวต่อเนื่อง ผลจำกช่วงวันหยุดยำวและ
กำรเข้ำสู่เทศกำลท่องเที่ยวช่วงปลำยปี

ดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคตเศรษฐกิจภำคใต้
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จ ำนวนผู้โดยสำรขำเข้ำผ่ำน 9 สนำมบินในภำคใต้ (ล่ำสุด ณ 15 ต.ค. 65)

ที่มำ: บมจ. ท่ำอำกำศไทย (AOT) และกรมท่ำอำกำศยำนที่มำ: ส ำนักงำนเศรษฐกิจกำรคลัง กระทรวงกำรคลัง
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• ควำมเชื่อมั่นของผู้ประกอบกำรต่อเศรษฐกิจภำคใต้ในระยะถัดไปดีขึ้น 
โดยเฉพำะภำคบริกำร จำกกำรเข้ำสู่ช่วง high season



การลงทนุ…ขยายตวัชะลอลง

การผลิต…กลับมาทรงตวั

• ชะลอลง ตำมกำรลงทุนในเครื่องมือเครื่องจักร           
จำกควำมต้องกำรของภำคอุตสำหกรรมที่ลดลง

• กำรลงทุนภำคก่อสร้ำงคำดว่ำปรับดีขึ้น                 
โดยเฉพำะในพื้นที่ท่องเที่ยว                                                          

• กำรผลิตเพื่อส่งออกคำดว่ำลดลงเล็กน้อย โดยกำรผลิตและ
ส่งออกยำงพำรำแปรรูปอำจได้รับผลกระทบจำกกำรชะลอตัว    
ในคู่ค้ำกลุ่ม Conventional และอุปสงค์ที่แผ่วลงจำกตลำดจีน

• ขณะที่อุตสำหกรรมกำรผลิตอื่นๆ อำทิ อำหำรทะเลแปรรูป 
และน้ ำมันปำล์มดิบ คำดว่ำยังขยำยตัวได้

การบรโิภค…ขยายตวั
• คำดว่ำขยำยตัวตำมค่ำใช้จ่ำยหมวดบริกำรของนักท่องเที่ยว       

ชำวไทย รวมถึงหมวดสินค้ำอุปโภคบริโภคที่ขยำยตัวตำมกำรฟื้นตัว
ของธุรกิจท่องเที่ยว

• อย่ำงไรก็ดี  ค่ำครองชีพที่ยังอยู่ในระดับสูงและรำยได้เกษตรกรที่    
หดตัว เป็นปัจจัยกดดันให้กำรฟื้นตัวท ำได้ไม่เร็วนัก

รายไดเ้กษตรกร…หดตวัตอ่เนือ่ง

• จำกผลด้ำนรำคำที่คำดว่ำกลับมำหดตัวเป็นส ำคัญ          
โดยรำคำยำงพำรำหดตัวตำมควำมต้องกำรที่ชะลอลง       
และรำคำปำล์มหดตัวตำมรำคำตลำดโลกที่ลดลง

• ผลผลิตคำดว่ำกลับมำขยำยตัว จำกปำล์มน้ ำมันผลจำก
อำกำศที่เอื้ออ ำนวย และทุเรียนจำกกำรท ำทุเรียนนอกฤดู

แนวโน้มเศรษฐกจิภำคใตใ้นไตรมำส 4 ปี 2565 คำดว่ำปรับดขีึ้นต่อเนือ่งจำกไตรมำสกอ่น
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ประชำสัมพันธม์หกรรมรว่มใจแก้หนี้

ภำพรวมเศรษฐกิจกำรเงนิภำคใต ้ไตรมำส 3 ปี 2565 และแนวโน้ม01

02

เตือนภยัทำงกำรเงนิ 03
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ขั้นตอนการลงทะเบียนรายละเอียดมหกรรมฯ
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ประชำสัมพันธม์หกรรมรว่มใจแก้หนี้

ภำพรวมเศรษฐกิจกำรเงนิภำคใต ้ไตรมำส 2 ปี 2565 และแนวโน้ม01

เตือนภยัทำงกำรเงนิ 

02

03
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เตือนภัย แอบอ้างหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และแบงก์ชาติ
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Q & A
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แบบประเมินผลงำนแถลงขำ่วภำวะเศรษฐกจิและกำรเงินภำคใต้ ไตรมำส 3 ปี 2565


